ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78

Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA

Ofício GABVICEPRESIDENTEVDTBC/CMVG nº 003/2022              Página 1 de 1

Ofício GABVICEPRESIDENTEVDTBC/CMVG nº 003/2022

Vargem Grande – MA, 09 de junho de 2022.

Ao Secretário Adjunto de Educação Profissional e Integral

MD: ANDRÉ BELLO

R. Condé D'eu, 140 - Monte Castelo

CEP 65030-330 - São Luís - MA

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, gostaria de solicitar que seja estudada a

possibilidade da implantação de um IEMA CAMPO para Vargem Grande. A ideia é que o

projeto seja realizado no Povoado Cacimbas e atenda os alunos dos Povoados: Bela Vista,

Riacho do Mel, Poço D’água e Morada Nova com o objetivo de garantir aos jovens o acesso ao

ensino profissionalizante.

Desta forma, apresentamos a presente solicitação, contando com o acolhimento por

parte de Vossa Senhoria. Nossa bandeira foi e sempre será a educação, e estamos buscando

incansavelmente atender nosso povo. Investir na educação é criar condições e

oportunidades para o desenvolvimento do potencial dos cidadãos, respeitando as

necessidades e as prioridades locais.

Sem mais para o momento, no aguardo por vossa manifestação, aproveitamos para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

______________________________________________________
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO

Vice-Presidente CMVG/MA

	A par de respeitosamente cumprimentá-lo, gostaria de solicitar que seja estudada a possibilidade da implantação de um IEMA CAMPO para Vargem Grande. A ideia é que o projeto seja realizado no Povoado Cacimbas e atenda os alunos dos Povoados: Bela Vista...
	Desta forma, apresentamos a presente solicitação, contando com o acolhimento por parte de Vossa Senhoria. Nossa bandeira foi e sempre será a educação, e estamos buscando incansavelmente atender nosso povo. Investir na educação é criar condições e opor...